



ПАО «ТрансКонтейнер»
125047, Москва, Оружейный пер., д. 19
телефон: +7 (495) 788-17-17
факс: +7 (499) 262-75-78
e-mail: trcont@trcont.ru, www.trcont.com

17.08.18 № 8/М

на № _____ от _____

Разъяснения

**положений документации о закупке открытого конкурса в электронной форме
среди субъектов малого и среднего предпринимательства
№ ОКэ-МСП-ЦКПРАС-18-0066 по предмету закупки «Выполнение работ по
развитию мобильного приложения системы онлайн-сервиса»
(далее – Открытый конкурс)**

Вопрос № 1:

«С какими платежными системами требуется выполнить интеграцию?»

Ответ № 1:

В соответствии с пунктом 4.5 Технического задания (Требования к Личному кабинету клиента) документации о закупке требуется выполнить интеграцию с платежными системами банка-партнера Заказчика.

Вопрос № 2:

«Требуется ли хранение платежной информации в мобильном приложении?»

Ответ № 2:

Документацией о закупке не требуется хранение платежной информации в разрезе номеров карт, сроков действия карт, ФИО держателя и уникального секретного кода в мобильном приложении.

Вопрос № 3:

«Какие требования по информационной безопасности предъявляются к серверной части?»

Ответ № 3:

Требования по информационной безопасности к серверной части указаны в пункте 4.5 Технического задания (раздел Требования по безопасности) документации о

закупке, в соответствии с которым серверная часть Системы должна соответствовать требованиям по информационной безопасности Заказчика.

Безопасность мобильного приложения должна соответствовать общим требованиям, предъявляемым компаниями Apple и Google к безопасности мобильных приложений для операционных систем iOS и Android соответственно.

Детальные требования предлагаются исполнителем и согласовываются с заказчиком на этапе выполнения работ «Разработка технического задания на выполнение работ по развитию мобильного приложения системы онлайн-сервиса».

Наличие в штате претендента (или на основании гражданского договора) специалиста по информационной безопасности в соответствии с подпунктом 1.4 пункта 17 Информационной карты документации о закупке обусловлено в том числе вышеназванными требованиями по информационной безопасности.

Вопрос № 4:

«Какие параметры нужно мониторить через Google Analytics? Какие отчеты необходимо формировать?»

Ответ № 4:

Требования к подключению аналитики для мониторинга работы мобильного приложения указаны в пункте 4.5 Технического задания (раздел Требования к анализу данных) документации о закупке. Конкретный перечень параметров и отчетов определяется в соответствии пунктом 4.11 Технического задания (раздел Состав и содержание Работ по развитию мобильного приложения) документации о закупке на этапе выполнения работ «Разработка технического задания на выполнение работ по развитию мобильного приложения системы онлайн-сервиса».

Вопрос № 5:

«Предусмотрены ли при проведении данного открытого конкурса антидемпинговые меры? Если да, то при каком % (проценте) снижения от начальной (максимальной) цены предложенная участником цена будет считаться демпинговой?»

Ответ № 5:

Антидемпинговые меры не предусмотрены.

Председатель постоянной
рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления



В.В. Глушков